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„Każdy uczeo wie, co robid z ZSEE” – ostanie miejsca w ogólnopolskim 
programie edukacyjnym dla szkół 

 

 

W roku szkolnym 2009/2010 ruszy III edycja bezpłatnego programu edukacji ekologicznej „Każdy uczeo 

wie, co robid z ZSEE”, którego celem jest edukacja w zakresie właściwego gospodarowania zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym (ZSEE). Zapraszamy szkoły z całej Polski. Zgłoszenia 

przyjmujemy na www.szkolaZSEE.pl  

 

Program, którego organizatorem jest organizacja odzysku ElektroEko został opracowany we współpracy 

merytorycznej z Politechniką Warszawską – Wydziałem Inżynierii Środowiska. Patronat nad projektem 

sprawuje Minister Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Środowiska – Departament Gospodarki 

Odpadami.  

 

W Polsce od października 2005 r. obowiązuje ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(ZSEE). Ustawa wprowadza zakaz wyrzucania elektrośmieci do zwykłych osiedlowych śmietników 

i zobowiązuje społeczeostwo, a także gminy i instytucje (w tym szkoły) do prawidłowego pozbywania się 

ich, czyli oddawania do punktów zbierania w gminach lub sklepach.  

 

Wiedza Polaków dotycząca praw i obowiązków wynikających z ustawy, a także świadomośd ekologiczna 

jest bardzo niska. Zmienid to może tylko solidna edukacja. Proponowany szkołom, bezpłatny program 

edukacyjny, dzięki ciekawym i oferowanym bezpłatnie materiałom, stanowi wartościowe uzupełnienie 

prowadzonych przez szkołę działao edukacyjnych. 

 

Edukacja w zakresie sposobów minimalizacji zagrożenia, jakie dla środowiska stanowi ZSEE to bardzo 

ważny element programu „Każdy uczeo wie, co robid z ZSEE”. Jego głównym celem jest kształtowanie 

właściwych postaw ekologicznych poprzez uświadamianie uczniom zagrożeo, jakie dla środowiska 

stanowią elektrośmieci porzucone w lesie lub wyrzucone do śmietnika razem z innymi odpadami. 

 

Podczas dwóch dotychczasowych edycji programu realizowanych w latach 2006/2007 i 2007/2008 akcja 

cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem szkół. Do tej pory program zrealizowało ponad 4600 

placówek z całej Polski. Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie szkół na tego typu program w III edycji, w roku 

szkolnym 2009/2010 przewidziano udział aż 5000 szkół.  

 

Program został opracowany przez zespół ekspertów z dziedziny ochrony środowiska oraz edukacji, wśród 

nich znaleźli się m.in. prof. N zw. dr hab. inż. Andrzej Kraszewski, mgr Honorata Waszkiewicz, mgr Teresa 

Duralska -  Macheta, dr Anna Kalinowska, mgr Iwona Górka, którzy przygotowali materiały dydaktyczne 

będące elementem programu. W skład bezpłatnych materiałów edukacyjnych wchodzą:  poradnik dla 

nauczyciela wraz ze scenariuszami zajęd lekcyjnych, plakaty, film edukacyjny, plany lekcji dla 

piątoklasistów oraz broszury edukacyjne dla rodziców. Pakiety materiałów bezpłatnie otrzymują szkoły, 

które zgłoszą się i zostaną zakwalifikowane do programu – o kwalifikacji szkół decyduje kolejnośd zgłoszeo. 

 

     Plakat       Poradnik dla nauczyciela Broszura dla rodziców    Plan lekcji 

http://www.szkolazsee.pl/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednym z elementów programu wzbogacającym jego wartośd dydaktyczną i atrakcyjnośd, szczególnie dla 

młodzieży, jest platforma edukacyjna www.szkolaZSEE.pl. Ciekawa forma, interaktywne, angażujące 

młodzież rozwiązania sprawiają że jest ona skuteczną formą przekazania wiedzy na temat ZSEE i informacji 

nt. programu. Dzięki platformie nauczyciele, uczniowie i ich rodzice mają łatwy i szybki dostęp do 

materiałów dydaktycznych i dodatkowych atrakcji, które znajdują się na stronie m.in.: gry, sondy, quizy, 

ciekawostki, e-gazetka i inne.  

 

Atrakcją akcji jest również konkurs towarzyszący programowi „Świat bez ZSEE”. Co roku do konkursowej 

rywalizacji stają szkoły z całej Polski. W tegorocznej III edycji zadanie. Czekamy na plakaty, które posłużą 

do zapoznania społeczności szkolnej oraz lokalnej z tematyką recyklingu i właściwego postępowania z 

ZSEE.  

 

Zachęcamy do śledzenia serwisu internetowego www.szkolaZSEE.pl, gdzie na biedząco zamieszczane są 

wszystkie informacje na temat programu. 

 

W tym roku ElektroEko poszerza i urozmaica działania związane z programem edukacyjnym i zaprasza 

wszystkie szkoły na wystawę edukacyjną o ZSEE – „Dwa Światy Elektrośmieci”, która znajduje się w 

Muzeum Techniki NOT w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Wystawa jest czynna od 26 maja do 30 

września 2009 roku. 

 

 

ELEKTROEKO – ORGANIZATOR PROGRAMU 

ElektroEko Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego została powołana w 2006 r. przez 

największych producentów sprzętu elektrycznego i elektronicznego, którzy zgodnie z ustawą podjęły się  

zorganizowania systemu zbierania i odzysku elektrośmieci (ustawa o ZSEE z dn. 29 lipca implementująca 

dyrektywę 2002/96/EC Parlamentu Europejskiego). ElektroEko, działając na zasadach not for profit, tworzy 

system gospodarowania ZSEE od strony logistycznej i organizacyjnej, tworząc punkty zbierania 

elektrośmieci oraz zapewniając ich bezpieczne przetworzenie. Od początku swojej działalności, ElektroEko 

prowadzi szeroko zakrojone działania edukacyjne w kierunku właściwego postępowania ze zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym. 

www.elektroeko.pl  

 

Więcej informacji na temat programu udzielają: 

 

Joanna Heyda 

Multi Communications (Agencja PR dla ElektroEko S.A.) 

Tel.: (022) 845 04 36, fax: (022) 845 65 92, tel. kom.: 604 796 808 

e-mail: joanna.heyda@multipr.pl 
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